
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 1280       del  12/11/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Acquisto n.2 Abbonamenti "Premium" di Lex Italia.It (Rivista Internet di Diritto  
 Pubblico) da destinare Alla U.Org. "Supporto Giuridico alle Gestioni Associate. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì dodici del mese di novembre alle ore 11:00 nella sede dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
IL SEGRETARIO 

 
 
 
CONSIDERATO come  l’attività amministrativa della Unione dei Comuni manifesti una notevole 
complessità che si evidenzia in particolare riguardo agli aspetti relativi all’esercizio obbligato delle 
funzioni fondamentali dei Comuni associati. 
Cio’ avuto riguardo a nuovi e insoluti aspetti riguardanti il personale , l’assetto di bilancio etc.; 
 
CHE quanto sopra richiede di ricorrere  di ricorrere alle soluzioni indicate dalla giurisprudenza nelle 
materie sopra indicate; 
 
RITENUTO di dotare l’Unità supporto  giuridico alle gestioni associate di uno strumento di 
consultazione per la giurisprudenza, legislazione e dottrina; 
 
VISTO che la U.OP. Ragioneria ha acquisito un preventivo di spesa dalla Lex Italia .it  (Rivista 
internet di diritto pubblico) che ancorchè non unito unito al presente atto ne costituisce parte 
integrante  e sostanziale ; 
 
RITENUTO di acquisire due abbonamenti “premium” per le diverse sedi dell’Unione dei Comuni 
Montani Amiata Grossetana; 
 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dello Statuto vigente 
e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N5; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana approvato dai consigli 
comunali e pubblicato sul BURT parte II, n. 45 del 07/11/2012 supplemento nr. 142; 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 
D E T E R M I N A 

 
 
 
1) Di approvare la parte narrativa del presente atto che contiene i presupposti in fatto e le 

ragioni giuridiche che motivano le seguenti decisioni: 
 
 
1.1. Di acquistare nr. 2 abbonamenti tipo “premium” dalle ex Italia .it (rivista internet di diritto 

pubblico) al costo di euro 400,00 + IVA 21% ciascuno per un importo complessivo di euro 
968,00 IVA compresa; 

 
1.2. Di impegnare la somma di euro 968,00 complessiva al Cap. 190 del bilancio esercizio 

finanziario 2012 riservandosi gli impegni per gli anni successivi relativi agli eventuali rinnovi 
ai capitoli dei bilanci dei rispettivi esercizi finanziari; 

 
1.3.  Di autorizzare per quanto al punto 1) la Unità Ragioneria e/o economato ad effettuare l’ordine 

di acquisto in favore di : 
GIURICONSULT srl – Via Principe di Paterno’ , 74/A – 90144 PALERMO  - Fax 091-
301541, P.IVA /C.F.: 0524773082; 

  
1.4. Di dare atto che il CIG attribuito alla fornitura è ZA4072707D; 
 
1.5. Di dare atto che per il genere di fornitura non sono attive convenzione CONSIP NE si può 

ricorrere al mercato elettronico.; 
 
1.6. Di dare atto infine che trattandosi di acquisto di beni non incardinato in procedura negoziale 

non sussiste l’obbligo di acquisizione del DURC . Dispone in proposito la FAQ D.16 
dell’AVCP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
(DDAbbonamentoLexItalia) 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
SG - 2012 - 268 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO NR.2 ABBONAMENTI "PREMIUM" DI LEX ITALIA .IT (RIVISTA INTERNET DI 

DIRITTO PUBBLICO) DA DESTINARE ALLA U.ORG. "SUPPORTO GIURIDICO ALLE 
GESTIONI ASSOCIATE. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

190.00  2012  968,00     
 
 
Si attesta che le somme IMPEGNATE con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti 

analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati 

nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


